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Evaluering av Stortingsvalget 2013

Vi ser til nettopp gjenno mført Stortingsvalg 2013.

Her følger en kort evaluering fra f ylkesvalgst yr ets sekretær ang. g je nno mføring av årets valg.

Først vil jeg takke alle valgmedarbeidere fo r et godt sam arbeid ved gj enno mføring av
Stortingsvalget 2013. Grundige forberedelser bidro til at arbeidet ble gjort på en betryggende
og rasj onell måte. Det var en utfordring å gjenno mføre dette valget og imple mentere et helt
nyt t v al gadministrasj on ssystem , og etter min mening har alle kommuner , stort sett , håndtert
dette på en meget sikker og tilfredsst illende måte.

Denne gangen ble fylkeskommunene pålagt å ta i bruk det nye valgadministrasjo nssystemet
EVA med maskinell telling.

Ved mottak av valgmateriell og kontrolltelling, hadde vi enkelte avvik. Noe av dette kan også
tilskrives nye rutiner ved innføring av systemet, men stort sett er vi fornøyd med måten
kommunene leverte valgmateriellet.

Det er likevel grunn til å påpeke følgende:

• Stem pel:

Ny tt i år er også at forhåndstemmesedler skal stemples jfr. valglo ven . For den
maskinelle behandlingen, er det vikt ig at stempelavtrykket er tydelig og fortrinnsvis
svart .
Noen kommuner sendte stemmesedler med svakt a vt ry kk som skapte ekstra arbeid for
oss – vi måt te stemple stemmesedlene på nytt slik at skanneren kunne lese
stemmesedler og st emmesedlene so m hadde svakt avtrykk eller blå stempel havnet
under verifisering.

• I år skulle stemmesedler pakkes i 5 forskjelli ge opptellingskategorier med rikt ig
strekkodelapp so m he nt es fra EVA. Enkelte kommuner blandet opptellingskategorier



SØR - TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE
Fylkesrådmannen

Do kumentnr.: 201201710 - 129 s ide 2 av 2

som skapte dataproblem for oss ved vår kontrolltelling.(bl.a. ble det blandet
fremmedstemmer med forhåndsstemmer, sent innkomne med valgt in get osv.). Da
måtte vi foreta såkalt «nulltelling» for å få «grønn hake» og avslutte kommunen. I
tillegg fikk vi avvik i vår møtebok som vi måtte forklare for Stortinget og KRD.

• Det er mulig å skrive ut fra EVA kun to typer av strekkodelapper: strekkodelap p
«opptellingskategori» og strekkodelapp «stemmegivningskategori». Enkelte
kommuner har brukt feil strekkodelapp (bl.a. strekkodelapp opptellingskategori ble
brukt på forkastede stemmegivninger). Vi registrerte i kollimottak slike so m
opptellingskategori ( stemmesedler). Etterpå kunne vi ikke gjøre ferdig
kontrolltellingen av kommunen før man får «grønne hake» på alle
opptellingskategorier.

• Mange kommuner var flinke t il å ordne og pakke stemmesedler og valgmateriell i
kom pakte kolli. På grunn av kontrolltell ing av stemmesedler er det viktig at
stemmesedler ikke «flyt er» i for stor esker. En del kommuner brukte for store esker.

• Mange kommuner so m har registrert forkastede stemmegivninger i EVA og sin egen
valgbok, sendte ikke inn de fysiske stemmegivningskonvo llutene jfr. min veiledning
av 28.8.2013. Dette skapte unødig problem med vår kontroll av forkastede
stemmegivninger og produksjon av fylkesvalgst yr ets m øtebok, del 1.

• Noen få kommuner sendte ufullstendige valgprotokoller/møtebøker (for eks. ikke
oppgi tt v al gsekretær, usi gnert osv.).

Jeg understreker at kommunene generelt har gjort et meget godt valgarbeid, og jeg
håper med denne t ilbakemeldingen at samarbeidet kan bli enda bedre ved neste valg.

Med vennlig hilsen

Zlatko Dzaferovic
Juridisk s eniorrådgiver
Fylkesvalgstyrets sekretær


